様式第１号（第７条関係）

　年　　　月　　　日
　仙北市長　　様
住所
事業所名
代表者名

仙北市中小企業活性化支援事業補助金交付申請書

　仙北市中小企業活性化支援事業補助金交付要綱第７条の規定により補助金の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。
	１　申請区分
	☐起業　　　☐新分野　　　☐事業拡張・生産性向上

	２　事業名

	３　業種

	４　総事業費
	（税込み）　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	５　補助対象経費
	（消費税を除いた額）　　　　　　　　　　　　　円

	６　補助申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	７　確認事項
☐個人においては事業主、法人においては代表者が本市に住所を有し、かつ、市内に本店若しくは主たる事業所又は工場を有し継続的に事業を行うこと。
☐個人においては事業主、法人においては法人及びその代表者が、納期の到来した市税を完納していること。
☐仙北市内で実施し、その事業の実現が確実であること。
☐許認可等を必要とする業種にあっては、既に当該許認可等を受けていること。
☐事業を営んでいない個人が起業する場合は、商工会、その他の支援機関等が実施する創業塾、経営指導等を起業前に受講している者、または起業後、申請の同一年度内に受講しようとする者であること。
[bookmark: _GoBack]☐補助対象者の代表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号から第５号に規定する暴力団の構成員ではない、又は将来にわたって該当しないこと。また、暴力団、暴力団員が、補助対象者の経営に事実上参画していないこと。
☐フランチャイズ契約又はこれに類する契約に基づく事業ではないこと。

	８　添付書類
	①事業計画書（様式第２号）
②納税証明書（滞納なし証明）
（個人の場合は事業主、法人にあっては会社及び代表者のもの）
③住民票の写し
（個人の場合は事業主、法人の場合は代表者のもの）
④許認可等が必要な業種は当該許認可証等の写し
⑤その他市長が必要と認める書類

	９　備考